OB DIGNITATES DATAS.

auctas, conservatas ingrati.

Quum jam detecta esset Pompeji cum Caesare simultas, ac Marcellinus, unus ex eorum numero, quos Pompejus evexisse putabatur, a Pompejo ad Caesarem transfuisset animum, adeo ut non veritus sit in Senatu multa in Pompejum dicere, eum sic compevit Pompejus: Num te pudet, inquit, Marcelline, ei maledicere, cujus beneficio ex tuo factus es facundus ex famelicis eo productus, ut vomitum non teneas? Graviter obiect ingratiudinem homini, qui hoc ipsum quod habebat dignitatis, auctoritatis & eloquentiae, abutebatur in eum, cui debebat acceptum ferre. *Plur. in vita Pompeii.*

MAXIMUS Thrax, qui Severi Imperatoris fratres fuerat, & postea in patriam concesserat, sub Helio Gabalo iterum Roman venit. Sed cum impurum hominem invenisset Imperatorem, qui eum honore tantum tribunatus dignatus est, aegre ab amicis retineri potuit. Alexander vero Imperator miro gaudio ac congratulatione hominem excepit, legioneque exercitum praefecit, ut eos in militia instrueret. Quos ita excurrit, ut brevi omnem perdidissent laborem militarem, cumque iis luctamina quotidie perficeret. Hunc cum Alexander in suam perniciem toti exercitui praefecisset, omnibus militibus, tribunis, ac ducibus gaudentibus, cum in Gallia severius milites cortexisset Alexander, illo persuadente militibus, quod Imperator rem bellicam negligens tardisque administraret, quod Mammaea mater avara femina (quae tamen sancta & bonis moribus fuerat) pecuniis oongerendis ob sordes nimias inhiaret, & perfimonia erga milites uteretur, Alexander cum mare occitus est. *Cyprianus.*

A MICHAEL Thraulus Leonem Imp. de medio fustulit, cujus beneficio multas dignitates fuerat assecutus.

ALEXIS Imp. interfectus est ab Alexio Murzipho, quem ad summum dignitatis gradum extulerat.

BERENGARIUS & ANICARIUS, Adelberti Eporediæ Marchionis filii: ille Berengarii regis ex filia Gisla nepos, hic ex altera uxore Ermengard damnanus. Horum rex Italiae Hugo potentiam metuens, eximius eos ad se allicere beneficiis studuit. Itaque Berengario Villam Bononis, fratris sui Tusciam Marchionem filium, matrimonio sociavit: Anscarium vero postero anno, Theobaldo Camerum & Spoletanorum Marchione mortuo, ea ditione donavit. At quos sibi beneficiis magis obstrinxerat, eos capiti suo infestiores adeptus est. Anscarium igitur, cum infidias oculis moliri deprehensus esset, per Sarlonem quendam primum Marchia, deinde vita quoque privavit: Sarloni propter operam egregie navatam, Spoletim Marchiam condonata, Berengario autem eadem furto ipsius capiti machinanti, manus injicere, atque oculos ejicere in animo habuit: sed consilio patefacto, non potuit. Itaque Berengarius periculi vitandi causa, anno 940. ex Italia per montem Jovis fugiens, ad Othonem Magnum regem Germanorum confugit. Sigonius lib. 5. regni Ital.

CAROLUS IX. Galliarum rex occupato regno Neapolitano, quo Aragonis expulerat, in patriam rediturus, cum solito ritu nomen, & regia insignia nondum cepisset, paucos antequam Neapoli proficere daretur, solemiter maximoque apparatu ac celebritate in primario urbis templo, de more superiorum regum, ea cum honoribus & juramento novis regibus præstari solitis accepit. Nominè totius civitatis verba fecit Jo. Jovianus Pontanus, cujus nomini propter excellentem hominis doctrinam, civiles actiones, moreque clarissimo, haud parvam hæc actio notam inussit. Quippe cum Aragoniæ regum dicitur scriba princeps, atque à secretis fuisset, magnaque apud eodem auctoritatis, & gratiæ, Alfonso etiam in literis præceptor: visus est sive ut munus oratoris explet, sive quò Gallorum gratiam magis sibi conciliaret, se nimium in illorum regum vituperatione dilatare, à quibus tantis fuerat honoribus assecutus. Usque adeo difficile interdum est, eam moderationem, eaque præcepta tenere & conservare, quæ aliis ipse præscripsit: Etenim Pontanus magnitudine ingenii, orationisque facilitate omne doctrinæ genus complexus, scriptis etiam de moribus libris, cunctos mortales erudiverat, atque ad suam admirationem converterat. Guicciardinus lib. 2.

PRO LIBERTATE DATA,

conservata, restituta, ingrati.

ADAD Syria rex, ab Achab Israelis rege bis prælio captus, atque amicè habitus ac liberatus, post initam pacem, cum injuriam loco beneficia accepisset, iterum Judæis bellum intulit: atque ut ostenderet, quam ingrati Achab regis meritorum memoriam servaret, milites suos iussit aliis in prælio quantum possent parere, vimque in unum Achab ad eum perdendum vertere. Fulgosi lib. 5. cap. 3.

Misir Jonathas Machabeus armatus, qui liberaverunt regem Demetrium de manibus Antiochenorum. Demetrius ingratus non retribuit Jonathæ secundum beneficia, sed vexavit eum assidue. 2. Mach. 11.

Athenienses quotquot apud Charoneam capti fuerant, cum gratis à Philippo Macedonum rege dimissi essent, vestes quoque fragulaque petierunt. Que cum pro voto accepissent, Macedones in jus vocarunt: non solum gratias non agentes quòd ipsi & incolumes & gratis essent dimissi, verum etiam benefactores criminales. Eras. Rot. lib. 4. Apoph.

Uxor Fulvii erga maritum ingrata, qui eam libertate & conjugio dignatus fuerat. Vide Tit. Perfidia uxorum erga maritos.

Romani Brutum & Cassium tyrannicidas inique proscripti. Vide Titulum, Tyrannidem opprimendo fidem erga patriam declarare.

Trax mulier ingrata contra Scythissam, à qua fuerat redempta. Vide Tit. Captivi ex elemosynis redempti.

ISAACUS ANGELUS Imp. cum fratrem suum Alexium minorem nau (cui adeo ille semper indulserat, ut præter nomen imperii, quod penes se esse voluit, cum eo ex aquo viveret) à Turcis captum maximo are redemisset, dolo ab eo circumventus, & oculis privatus, in carcere tamdiu detentus est, donec filius ejus Alexius, qui tyranni manus vix effugerat, auxilium Francorum atque Venetorum implorans, ac gemebundus petiit, patrem

lacrymis obtinuerit. Sed carcere post longam captivitatem eductus, morbo ex aeris insolentia contracto, non diu supervixit. Cuspinianus in Caesaribus.

ROLANDUS, Petri Siciliæ regis frater spurius, devicta classe à Roberto Neapolitano rege, quam Petrus Liparitanis adversus Robertum auxilio miserat, captus fuit, miserque carceris pudore tenebrique maceratus. Ejus misera Comiola nomine Toringa, dives admodum vidua adolescens, secretè misit, qui Rolandi mentem exploraret: Ansi pecunia redemptus foret, eum ducturus esset uxorem? Ille divinitus oblatus beneficii loco id habiturus, matrimonium per procuratores trè stabilis, & auri duabus unciarum millibus à muliere redimitur. Reversus autem Messanum Rolandus, non modò deponationem abnegavit, sed ne gratias quidem mulieri egit. Comiola ingratorum hominem ad tribunal Ecclesiasticum convicit, ubi exprobrantibus sibi amicis ingratitude, peritialis est, ut eam duceret. At Comiola commemoratis suis in eum meritis, palam dixit: Se peccationi de nuptiis cum eo renunciare, neque ut tam ignavo homini nubere, æquum ducere, sed se Dei servitio dicere. Fulgosi lib. 5. cap. 3.

PRO VOTO AMICO.

C. CALIGULA omnes, à quibus amabatur, odio habebat. Cum pro ejus valetudine, que in discrimine erat, quidam se depugnatum vovisset: morbo liberatus, ut votum solveret, exegit: neque abire campo nisi victorem passus est. Alium, qui vitam pro eo voverat, cum intelligeret, ad mortem, solvendi gratia voti, nequaquam properare, vincitum pueris tradidit: qui eum per urbis vicus flagellatum, ab aggerè demum præcipitarunt. Suetonius.

PRO CONDOLENTIA

INGRATI.

Milefii, direpta à Crotoniatis Sybari, in argumentum doloris ob mutuum hospitium capta fide raserunt: Sybaritæ vero contra, Mileto à Peris capta, in tanto malo nullum triditæ indicium præbuerunt. Sabell. lib. 8. Enn. 3.

Ingrati filii erga Parentes. Vide Tit. Filiorum. Ingrati erga Patriam. Vide Tit. de Patria.

* INGRATORUM POENÆ.

Ob ingratitude puniuntur est gravissimè primus noster patens Adam, de quo August. 21. de Civit. Dei cap. 12. Quamvis magis homo fruebat Deo, tanto majore impietate dereliquit Deum, & factus est malo dignus æterni, qui hoc in se peremit bonum, quod esse posset æternum. Hinc est universæ generis humani mæsa damnata, &c.